5240
5241

5243
5244
5260
5251
5252
5263
5260
5261
5262
5270
521
5280
5281
5282
5283
5284
5285
5230
5291
5292

50
531
5312

fral
5322

6331
5232
5400
5430
511
5412
5420
5421
5422
5430
5431
5432

5441
5450
5451
5452
5500
5510
5511
5512
5512
5514
5515
5316
5517
5518
5520
5521
8522
5530
5531
5532

5534
5535
5540

Ayudas Sociales

Ayutlas Sociates a Personas

Hecas

Ayudas Sorales a instlucicnes

Ayidas Sotales por Desastres Malurales y Otros Sinesiios
Pensiones y Jubilacianes

Pengicnes

Jutnlaciones

Otras Pensiones y Jubifaciones

Teansterencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlralos Andlegos
Transterencias a Fidexcomsas, Mandalos y Contratos Analogos 3l Gobierno

Transferentias a Fideicomisos, Mandatas y Contratos Analogos o Entidades Paraestatales

Transferencias a la Sequridad Social

Transferencias par Cbhgacionas de Ley

Oonativos

Donativas a Inslituciones sin Fines de Luero

Sonatives a Entidades Fedarahvas y Muniaipos

Donatvos & Fideicanmso, Mandatos y Contratos Anafoges Privades
Denalivos a Fideicamiso, Mandatos y Conlratos Andlogos Estalales
Danalivos Internacionales

Transterencias al Extenor

Transferencias al Extanor a Gobiernos Extrameros y Organismos Internacionales

Transterencias al Seclor Privada Externo

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

Parncpaciones

Parlictpaciones de ia Federacion & Entidades Federativas y Municipios
Parlicipaciones de las Entidades Federalivas 3 los Muniipios

Apartaciones
Aponaciones de la Federacion a Entidades Fe { y Mursicpi
A telas E Federalivas a los Municipias

Canvenios
Convenios de Reasignacian

Convenios de Descentralizacion y Olros

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Piblica

tntergses de 1a Deuda Publica Intema

Intereses do la Deuda Publica Esterna

Comisiones oo la Deuda Publica

Comisiones da ia Deudo Pablica interna

Comisiones da la Deuda Piblica Exlerna

Gastos de la Deuda Pobhca

Gastos de la Dauda Pobhca interna

Gastes de ia Deuda Pdblicz Externa

Costo por Cobarturas

Costo por Cobertutas

Apoyos Financieros

Apoyos Financierns a [memedianos

Apoyo Financienos a Ahomadores y Deudores del Sistema Financiero Naconal

OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estinaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescancia y Amortizaciones
Estimacioneas por Pérdida o Detenoro de Actwos Circutantes
Estimaticnes por Pérdida o Detenoro da Activa no Crrtularie
Depraciacion de Bienes inmueblas

Depretiacion da Ink chora

Deprociacion da Bienes Mueb)

Deterioro da los Activos Biglagicos

Amorlizacién de Activos Inlangibles

DBismirucion oo Bienes por pérdida. ohsolescenca y delenars
Provisiones

Provisiones de Pasivos 2 Cono Plaze

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminuzicn do Inventanos

Disminucién da Inventanas de Margancias paca Venla

Dismunuciin: de Invertarios de Mercancias Terminadas

Dismirucion de Inventanios ce Mercancias en Proceso oe Eiaboracan

Mismirucitn da Inventancs de Matenas Pnmas, Matenalps y Sumirustros para Produccién

Disminucion de Almacén de Matenales y Sumiistros da Consums

Aumerto par insuficienca de E ves paf Pérdida o Detenoro u Obsolescencia

000
3689248 .45
368924845
2,286 950.93

G.00

0.00
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5541
5550
5551
5590
5591
5592
5593
5594
5595
5596
5597
5599

5610
5611

Aumanto por Insuficiencia de Estmaciones por Pérdida o Daetenoro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Prownisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas per Responsabilidades

Benificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipe de Camiio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negocables
Resultado por Posicion Monetana

Pérdidas por Participacion Patrimenial

Otros Gastos Vanas

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Censtruccién en Bienes no Capitalizable

000
0.00
000
000
000
0.00

000
000
o000
000

000
000
000
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Sistema de Agua Potable y Alcantarillado en la Zona Rural del Municipio de Leén, Guanajuato

Notas

Notas de Desglose Estado de Variacion en la Hacienda Ptblica

Correspondiente del 1 Enero al 31 Diciembre 2018

VHP-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Cuenta
3110
3120
3130

Nombre de la Cuenta

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

VHP-02 PATRIMONIO GENERADO

Cuenta
3210
3220
3230
3231
3232
3233
3239
3240
3241
3242
3243
3250
3251
3252

Nombre de la Cuenta

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Revalio de Bienes Inmuebles

Revallo de Bienes Muebles

Revaluo de Bienes Intangibles

Otros Revaluos

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en Politicas Contables

Cambios por Errores Contables

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Ejercicio: 2018
Periodicidad: Trimestral

Corte: 4

Tipo Naturaleza

44,006,107.26 ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  PROPIOS

Procedencia

74,659,487.14 MUNICIPAL Y PROPIOS
153,329,292.41 MUNICIPAL ¥ PROPIOS




ANEXO 4

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado'en Ia Zona Rural del Munlcipio de Ledn, Guanajuato Ejercicio: 2018
Notas de Dasglose Estado de Flujos de Efectivo Periodicidad: Trimestral
Correspondlente deld:Enero al 31 Diclsmbro 2018 . . - Corte: 4

Notas

EFE-{1 FLUJOS DE EFECTIVO

Nombre de [a Cuenta ) R : . - .- - Saldo Final ) Saldo Inicial
1111 Efectivo 0.00 0.00
1112 Bancos{Tesareria 58,508,282.83 6,023,563.21
1113 Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00
1134 Inversiones Temporales {Hasta 3 meses) 0.00 0.00
1115 Fondas con Afectacion Especifica 31,106,718.48 11.967,907.22
1116 Depdsitos de Fendos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0.00 0.00
1119 Otros Efectivos y Equivalentes 0,00 0.00
1110 Total 89,615,001.31 17,991,490.43

EFE-02 ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES

" Nombre de ta Cuenta : S . . . o Subsidio
1230 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 80,066,427.53
1231 Temenos 0.00
1232 Vfiviendas 0.00
1233 Edificios no Habitacionales 0.00
1234 Infragstruclura 80.066,427.53 100% SAPAL RURAL 100%
1235 Construcciones en Process en Bienes de Dominio Pablico 80,086,427.53 70% MUNICIPAL 100%
1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 0.00
1239 Otros Bienes Inmuebles 0.00
1240 Bienes Muebles 0.00
1241 Mobiliario y Equipo de Administragion 0.00
1242 Mabiliario y Equipe Educacicnal y Recreativo .00
1243 Equipo e Instrumentat Médica y de Laboratorie 0.00
1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00
1245 Equipo de Defensa y Sequridad 0.00
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00
1247 Colecciones, Obras de Arle y Objetos Valiosos 0.00
t248 Aclivos Biolégicos 0.00
1250 Aclivas Intangibles 0.00
1251 Software 0.00
1252 Patertes, Marcas y Derechios 0.00
1253 Concesiones y Franquicias 0.00
1254 Licencias 0.00
1259 Oftros Activas Intangibfes 0.00

EFE-03 CONCILIACION DEL FLUJO DE EFECTIVO

Hembre de Ja Cuenta R Saldo Final Saldo Inicial ... - .
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,689,248.45 0.00
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amertizaciones 3,6689,248.45 0.00
5511 Estimaciones por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes 2.295,990.93 0.00
5512 Estimaciones por Pérdida o Deteriorn de Activo no Circulante 0.00 0.00
5513 Depreciacion de Bienes Inmuebles 0.c0 0.00




